EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA FAPESC N° 17/2025
PROGRAMA DE INCENTIVO À PROPRIEDADE INTELECTUAL

A Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa Catarina –

FAPESC torna público o resultado final de admissibilidade do Edital de Chamada Pública nº
17/2025 Programa de Incentivo à Propriedade Intelectual - 2º período.

RESULTADO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS

Proponente  Empresa  Município  Situação

Lizandra de Sousa
Strokmatic Automação Industrial

Ltda
Joinville Deferido

Beatriz Rigo
Sperandio

Mab Participações Ltda Chapecó Indeferido

Joel Carlo Winter Green Innovation Souce Ltda São João do Sul Indeferido

RESULTADO FINAL ADMISSIBILIDADE

Proponente  Empresa  Município  Valor R$

André Afonso
Tavares

Confiança Serviços e Consultorias
Ltda

Araranguá 35.000,00

Daiane Cristina de
Moura Mussnich

Vetanco do Brasil Importação e
Exportação Ltda

Chapecó 35.000,00

Leandro Busnello
Techfrig - Inovação Frigorífica

Ltda
Chapecó 35.000,00

Lizandra de Sousa
Strokmatic Automação Industrial

Ltda
Joinville 35.000,00

Marcia Adriana
Tomaz Santana

Dbm Engenharia e
Desenvolvimento Científico Ltda

Joinville 35.000,00

Sandro Ivan
Erzinger

Erzinger Indústria Mecânica Ltda Joinville 30.100,00

Total:  205.100,00

Florianópolis (SC), data da assinatura digital.

Fábio Wagner Pinto
Presidente da FAPESC
(assinado digitalmente)

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
00

49
5/

20
25

 e
 o

 c
ód

ig
o

B
W

07
9S

S
2.

215

Assinaturas do documento

Código para verificação: BW079SS2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FÁBIO WAGNER PINTO (CPF: 024.XXX.479-XX) em 24/07/2025 às 18:18:38
Emitido por: "SGP-e", emitido em 18/01/2023 - 15:49:03 e válido até 18/01/2123 - 15:49:03.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/RkFQRVNDXzQzMDVfMDAwMDA0OTVfNDk1XzIwMjVfQlcwNzlTUzI= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo FAPESC 00000495/2025 e o código
BW079SS2 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.